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UBND HUYỆN GIA LỘC 

TRƯỜNG MN ĐỨC XƯƠNG 

 

Số: 15 /KH-MNĐX 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quang Đức, ngày 31 tháng 03 năm 2025 

       KẾ HOẠCH 

 TRẢI NGHIỆM CHO TRẺ  ĐÁ BÓNG LỨA TUỔI MẪU GIÁO 5 – 6 TUỔI 

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 243/PGD ĐT-GDMN ngày 6 tháng 9 năm 2024 của 

Phòng GD&ĐT huyện Gia Lộc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục 

mầm non năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường MN Đức Xương. 

Trường MN Đức Xương xây dựng kế hoạch tổ chức trải nghiệm “ Cho trẻ 

đá bóng lứa tuổi mẫu giáo 5- 6 tuổi”  năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:  

I. Mục đích yêu cầu:  

- Cũng cố sức khỏe, đảm bảo cho cơ thể trẻ tiếp tục lớn lên và phát triển 

một cách tự nhiên. Đây là giai đoạn “vui mà vận động” 

-  Hình thành các kỹ năng và kỹ xão cần thiết cho lao động và các hoạt 

động có ích cho xã hội. 

-  Giáo dục lối sống tích cực, hình thành trẻ các chuẩn mực đạo đức cần 

thiết. 

- Gây thói quyen yêu thích tập luyện thể dục thể thao. Phát triển hứng thú 

bền vững về bóng đá cho trẻ. Thông qua các buổi học bình thường đặc biệt 

là các trò chơi vận động: 

- Giúp trẻ có được những kỹ năng (đi, chạy có nhịp điệu và nhẹ nhàng), 

(nhảy tại chổ và có đà, tiếp đất nhẹ nhàng), sử dụng được các cách (ném và 

bắt bóng khác nhau, leo trèo) và (các bài tập thể dục đơn giản). 

- Phát triển các khả năng thị giác, thính giác, xúc giác và phát âm to rõ. 

Phát triển tốt các cơ quan bên trong như tuần hoàn, hô hấp, tiêu hóa, trao 

đổi chất, đặc biệt các tuyến mồ hôi bài tiết chất độc. 

 - Tuyên truyền sâu rộng tới các bậc phụ huynh và cộng đồng về việc tổ 

chức chăm sóc, giáo dục trẻ, đặc biệt tổ chức các hoạt động trải nghiệm từ 

đó có sự quan tâm, phối kết hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội trong 

việc chăm sóc giáo dục trẻ, nhằm tạo điều kiện cho trẻ được phát triển toàn 

diện cả về thể chất lẫn tinh thần. Tạo điều kiện cho các nhà trường được 

giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm tổ chức các hoạt động giáo dục. 
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II. Hình thức 

-Tổ chức đá theo 2 đội tại sân cỏ nhân tạo 

- Tổ chức - Địa điểm đến tham quan: Tại sân bóng nhân tạo thôn An vệ - 

Xã Quang Đức 

 Phương tiện đi: Ô tô 

- Kinh phí tổ chức: Phụ huynh đóng góp: Mũ, nước uống, sữa, dày dép, áo 

quần đồng phục cho trẻ.  

+ Địa điểm : Sân bóng nhân tạo thôn An vệ – Xã Quang Đức 

III. Thời gian 

- Tổ chức vào các ngày trong tuần từ ngày 01 đến ngày 15 tháng 04.  

-  Hành trình và các hoạt động chuyến đi tham quan cụ thể như sau:  

+ Từ 07h30-8h00: Ổn định trẻ, chuẩn bị các điều kiện cần thiết. 

 + Từ 08h00-9h00: Hoạt động trải nghiệm đá bóng 

IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Về phía nhà trường. 

- Ban giám Hiệu nhà trường chủ động liên hệ, địa điểm, tạo điều kiện cho 

nhà trường tổ chức chuyến đi tham quan được thành công.  

-  Xây dựng nội dung, kế hoạch tổ chức trải nghiệm “Cho trẻ đá bóng lứa 

tuổi mẫu giáo 5- 6 tuổi” 

-  Chuẩn bị tốt sân đá cho trẻ được hoạt động trải nghiệm. 

Nhiệm vụ cụ thể:  

 + Hiệu trưởng chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch. 

+ Phó hiệu trưởng, tổ chuyên môn : Xây dựng kịch bản trải nghiệm “Cho 

trẻ đá bóng lứa tuổi mẫu giáo 5- 6 tuổi” 

- Giáo viên biết được ý nghĩa của việc đá bóng, xây dựng nội dung cho trẻ 

hoạt động trải nghiệm. 

+  Giáo viên các nhóm lớp chuẩn bị tốt trải nghiệm “Xây dựng kịch bản 

trải nghiệm “Cho trẻ đá bóng lứa tuổi mẫu giáo 5- 6 tuổi”. Đăng ký thời gian, 

chuẩn bị trẻ tham gia, tuyên truyền phụ huynh, phân công giáo viên quay video, 

chụp hình…. 

 2. Về phía Hội PHHS 

- Nhà trường xây dựng kế hoạch, thông qua ban đại diện phụ huynh các 

lớp. Phụ huynh có thể tham gia cùng giáo viên, ủng hộ kinh phí, hỗ trợ nhân 

công để hoàn thành trải nghiệm. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm “Cho trẻ đá bóng lứa 

tuổi mẫu giáo 5- 6 tuổi” của trường MN Đức Xương năm học 2024 - 2025, Nhà 

trường yêu cầu các bộ phận triển khai thực hiện nghiêm túc, chuẩn bị đầy đủ các 

điều kiện tham dự trải nghiệm đạt chất lượng và hiệu quả./. 

 

  Nơi nhận: 

- Các tổ chuyên môn; 

- Lưu: VT, HS tuyên truyền 

     HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

           

    Phạm Thị Hường 

 


